ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2023 - PR

87/2023

87/2023

14/09/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANDREZA POLICARPO LINO     (10284)

2 DENTE CENTRAL RETRO JCB - 531/03205 - Marca: YCT Un 100,00  0,0000 61,00    6.100,00

4 DENTE LATERAL DLE JCB - 531/03208-9 - Marca: YCT Un 50,00  0,0000 109,00    5.450,00

8 LAMINA CAÇAMBA DIANT RETRO RANDON. - Marca: METISA Un 10,00  0,0000 1.540,00    15.400,00

9 LAMINA CAÇAMBA DIANTEIRA RETRO JCB - Marca: SUN WER Un 10,00  0,0000 1.230,00    12.300,00

18 PARAFUSO DENTE RETRO ESCAVADEIRA 5/8 X 2.3/4. - Marca:
FEY

Un 500,00  0,0000 4,80    2.400,00

23 PORCA PARA DENTE PÁ ARREGADEIRA 5/8 - Marca: FEY Un 100,00  0,0000 1,90    190,00

24 PORCA PARA DENTE RETRO ESCAVADEIRA 5/8. - Marca: FEY Un 500,00  0,0000 1,78    890,00

Total do Fornecedor: 42.730,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

87/2023

54/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

17/10/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de materiais de reposição, para manutenção dos equipamentos e
máquinas da Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano do município de Sangão/SC, para serem
fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência
e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   17   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2023 - PR

87/2023

87/2023

14/09/2023

Folha:  2/3

DUKANA - COMERCIAL DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA     (8159)

1 CAPA DENTE ESCAVADEIRA SANY 215 C-9 - REFORÇADO -
Marca: Ecoplan

Un 300,00  0,0000 137,00    41.100,00

7 DENTE RETROESCAVADEIRA E 15728 - Marca: SCL Un 300,00  0,0000 69,50    20.850,00

11 LAMINA CAÇAMBA ESCAVADEIRA SANY
215 C-9 - Marca: Sany

Un 10,00  0,0000 2.050,00    20.500,00

13 LAMINA FRONTAL RETRO 4X4 CHANGLIN - Marca: Metisa Un 10,00  0,0000 2.190,00    21.900,00

14 LAMINA RETA ¾, 13 FUROS ¾ - MOTO CAT - Marca: Metisa Un 130,00  0,0000 647,00    84.110,00

15 LAMINA TRASEIRA RETRO JCB - Marca: Metisa Un 8,00  0,0000 672,00    5.376,00

20 PARAFUSO PARA LAMINA MOTONIVELADORA CAT ¾-2,5 -
Marca: Fey

Un 800,00  0,0000 5,35    4.280,00

22 PORCA AÇO UNC LAMINA MOTONIVELADORA CAT ¾ - Marca:
Fey

Un 800,00  0,0000 1,99    1.592,00

Total do Fornecedor: 199.708,00

TRATORLAMINAS PECAS LTDA     (9928)

3 DENTE LATERAL DIREITO ESCAVADEIRA SANY 215 C-9 -
Marca: ECOPLAN

Un 10,00  0,0000 799,00    7.990,00

5 DENTE LATERAL ESQUERDO ESCAVADEIRA SANY 215 C-9 -
Marca: ECOPLAN

Un 10,00  0,0000 799,00    7.990,00

6 DENTE PA CARREGADEIRA E 61652/1 - Marca: COLINA Un 200,00  0,0000 208,00    41.600,00

10 LAMINA CAÇAMBA DIANTEIRA XCMG - Marca: METISA Un 10,00  0,0000 1.535,00    15.350,00

12 LAMINA CURVA ¾, 13 FUROS 5/8 - MOTO CASE - Marca:
METISA

Un 130,00  0,0000 684,00    88.920,00

16 LAMINA TRASEIRA RETROESCAVADEIRA 30"
XCMG/RANDON/CHANGLIN - Marca: METISA

Un 20,00  0,0000 449,00    8.980,00

17 PARAFUSO 5/8 X 3 ½ PA DENTE CARREGADEIRA - Marca: ZM Un 200,00  0,0000 4,99    998,00

19 PARAFUSO PARA LAMINA MOTONIVELADORA CASE, 5/8 - 2,5 -
Marca: ZM

Un 800,00  0,0000 4,89    3.912,00

Sangão,   17   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2023 - PR

87/2023

87/2023

14/09/2023

Folha:  3/3

TRATORLAMINAS PECAS LTDA     (9928)

21 PORCA AÇO PARA LAMINA MOTONIVELADORA CASE 5/8 -
Marca: CISER

Un 800,00  0,0000 1,99    1.592,00

Total do Fornecedor: 177.332,00

Total Geral: 419.770,00

Sangão,   17   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL